

## گزارش و خبر

دردسر جدید  
استقلال در پرونده  
محبی و قائدی

با پیگیری‌های مدیرعامل باشگاه شاهین بوشهر ۱۳۲۹، احکام فیفا در پرونده مکانیزم مشارکت مهدی قائدی و محمد محبی که در کشورمان بیشتر به حق رشد معروف است، صادر شد و حالا باشگاه تهرانی باید در مورد این مسأله رضایت باشگاه بوشهری را جلب کند.

علیرضا نعمتی در گفت‌گو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، در خصوص شکایت از باشگاه استقلال، اظهار داشت: ۳ ستاره فوتبال ایران (مهدی طارمی، مهدی قائدی و محمد محبی) پرورش یافته باشگاه شاهین بوشهر هستند. حق مشارکت یا حق رشد هر بازیکنی که به هر باشگاهی برود، طبق قانون فیفا باید پرداخت شود.

وی افزود: با رأی فیفا، باشگاه استقلال به شاهین بوشهر، در ۲ پرونده شکایت برای دریافت مکانیزم مشارکت ترانسفر قرضی مهدی قائدی از باشگاه شباب الاهلی امارات و محمد محبی از سانتاکلارا پرتغال به استقلال در فصل گذشته، آبی‌های پایتخت ۴۵ روز فرصت دارند تسویه حساب کنند. در غیر این صورت پنجره نقل و انتقالات استقلال توسط فیفا بسته خواهد شد.

مدیرعامل شاهین گفت: باشگاه بازیکن ساز شاهین بوشهر که فعالیت‌های خود را از سر گرفته قصد دارد طریق درآمدزایی از بازیکنان بزرگ خود و تسویه بدهی‌های پیشین، به سطح اول فوتبال ایران برگردد. خودم شخصاً با حجت کریمی صحبت کردم. او گفت علی‌حضور پوله‌ها را دریافت کرده است. نمی‌دانم بر سر باشگاه بزرگ استقلال چه آمده و وارد این حواشی نمی‌شوم ولی به عنوان مدیرعامل، مالک و خادم باشگاه شاهین ۱۳۲۹ که قدمت هفتاد و سه ساله دارد، موظف از حق و حقوق بازیکنان این سرزمین دفاع کنم. امروز باشگاه‌های بسیار سخت و مشکل است. باشگاه‌های بزرگ هم با این مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند ولی به لطف خدا ما استارت کار را زده‌ایم. قصد داریم مکانیزم مشارکت این بازیکنان را دریافت کنیم و کم‌کم بدهی‌های باشگاه را که بین ۴ تا ۵ میلیارد است، تسویه کنیم تا شاهین به جایگاه اصلی خودش برگردد. نعمتی تصریح کرد: شاهین که ۴ بریک مقابل پرسپولیس پیروز شد و بازیکنان بزرگ خوبی به کشور، آسیا و اروپا معرفی کرده است.

از فدراسیون فوتبال تقاضا دارم به پرونده‌هایی که در کمیته تعیین وضعیت منتظر رأی جمشید نورشرقی هستند، رسیدگی کند تا مشخص شود چه تخطاتی در هیأت فوتبال استان بوشهر رخ داده است. انتظار داریم قوه قضائیه، بازرس کل کشور و وزارت ورزش در این پرونده که الان در کمیته تعیین وضعیت است، توجه داشته باشند. مردم بوشهر انتظار دارند رأی عادلانه صادر شود و کسانی که مهر باشگاه را جعل کردند از فوتبال محروم شوند.

برنامه تیم ملی  
فوتبال ساحلی  
در سن پترزبورگ

تیم ملی فوتبال ساحلی در تورنمنت چهارجانبه سن پترزبورگ که با حضور تیم‌های ملی روسیه، سنگال و امارات برگزار می‌شود، شرکت می‌کند. طبق برنامه این مسابقات، تیم ملی فوتبال ساحلی جمعه ۳۰ تیر با سنگال روبرو می‌شود. آنها شنبه ۳۱ تیر با امارات بازی می‌کنند و یکشنبه یک مرداد با روسیه میزبان روبرو می‌شوند.



## آرسن ونگر:

آرسنال قهرمان می‌شود

آرسن ونگر، سرمربی پیشین آرسنال با توجه به خریدهای جدید این تیم امید زیادی به قهرمانی لیگ برتر دارد و گفت: «فکر می‌کنم که قهرمان لیگ برتر خواهیم شد.» ونگر که برای تماشای مرحله دپروز تور دو فرانس داخل یک اتومبیل ویژه حضور داشت، ادامه داد: «تردیدهای من درباره قهرمانی آرسنال کمتر از مسابقات دوچرخه‌سواری امروز است.» آخرین قهرمانی آرسنال در لیگ برتر دو دهه قبل تحت هدایت ونگر به دست آمد.



## ریاض محرز

درواه الاهلی

روزنامه عربستانی الرياضیه خبر داده که ریاض محرز با مدیران باشگاه الاهلی به توافق شخصی کامل رسیده و قصد دارد فصل آینده در کنار بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال اروپا راهی لیگ عربستان شود. گفته می‌شود که الاهلی برای انتقال محرز می‌خواهد ۳۵ میلیون یورو به سیتی پیشنهاد بدهد. بال الجزایری تا ۲۰۲۵ با سیتی قرارداد دارد و گواردیولا تمایلی به فروش او ندارد، با این حال ممکن است با فشار محرز تسلیم شود.



## جواد نکونام

قرارداد امضا شد

صبح روز گذشته با حضور جواد نکونام در باشگاه استقلال جلسه‌ای با حضور علی خطیر، سرپرست تیم استقلال تشکیل شد. طی این دیدار با کنار گذاشتن تمام اختلافات بالاخره قرارداد نکونام امضا شد. نکته قابل توجه این است که قرارداد سرمربی جدید استقلال به جای ۲ سال به ۳ سال افزایش پیدا کرد. گفته می‌شود طی این دیدار خطیر قول برطرف کردن تمام مشکلات تیم را به نکونام داده است.

## شکاف بزرگ بین تیم‌های لیگ برتر

## نیمه ثروتمندان، نیمه فقرا

این روزها مهم‌ترین اخبار فوتبال ایران درباره بازیگری ۱۶ تیم لیگ برتر است، هرچند تیم‌های ثروتمند در دنیای متفاوتی نسبت به تیم‌های کوچک‌تر سیر می‌کنند. اگر مدعیان در تعدادی از پست‌ها ترافیک بازیکن دارند و تلاش می‌کنند که بازیکنان با کیفیت‌تر جایگزین کنند، دست تیم‌های کوچک‌تر باز نیست و مجبورند با توجه به بودجه‌شان بازیکن انتخاب کنند. این شکاف بزرگ نشان می‌دهد که از همین حالا باید منتظر یک لیگ دو تکه باشیم، تقریباً مشابه آنچه در لیگ بیست و دوم دیدیم.

آرمن ساروخانیان  
@armen971

## طبقه ثروتمندان

با جذب او می‌توانند برای چند سال دفاع‌شان را بیمه کنند. خالدآبادی که فصل قبل نمایش خوبی با هوادار داشت با درخشش در مسابقات غرب آسیا چهره شد و حالا چند تیم بالای جدولی لیگ برتر از جمله استقلال و پرسپولیس به دنبال این دروازه‌بان آینده‌دار هستند. فهرست بازیکنانی که می‌توانند به کیفیت فعلی تیم‌های

دست‌شان به دهان‌شان می‌رسد و می‌توانند سراغ بازیکنان ملی‌پوش و خارجی‌های با کیفیت بروند. بررسی فهرست اهداف نقل و انتقالاتی آنها نشان می‌دهد که اهداف مشترک زیادی دارند. آنها برای به دست آوردن بهترین‌های لیگ برتر ایران تلاش می‌کنند، مشابه دهک‌هایی از جامعه که برای خرید ماشین سراغ تولیدات داخلی نمی‌روند و به نمایشگاه‌های لوکس سر می‌زنند. رقابت بین این تیم‌ها از روزهای اول نقل و انتقالات شروع شد. عصیان بیرانوند که برای چند روز به مهم‌ترین خبر رسانه‌های ورزشی و غیرورزشی تبدیل شد، رقابتی نزدیک بین پرسپولیس و استقلال برای به دست آوردن آماده‌ترین دروازه‌بان فعلی فوتبال ایران بود. رضا اسدی، یکی از بهترین گلزنان فصل گذشته و مهاجم تیم ملی هم هدف تمام تیم‌های مدعی بود، ولی تراکتور نتوانست او را حفظ کند و در نهایت سپاهان را انتخاب کرد. سعید عزت‌اللهی، هافبک دفاعی اصلی تیم ملی هم بازیکنی است که تقریباً تمام مدعیان به دنبال او هستند، حتی استقلال و پرسپولیس که در آن پست ترافیک نسبتاً سنگینی دارند. شهریار مغانلو، دیگر هدف جذاب نقل و انتقالاتی این روزهاست. آقای گل فصل گذشته یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد، ولی پرسپولیس در روزهای گذشته تلاش زیادی داشته که او را دوباره قرمزپوش کند. سامان فلاح، مدافع تیم امید هم طرفداران زیادی دارد. این مدافع جوان پدیده لیگ بیست و دوم بود و مدعیان می‌دانند که

بعد از پنجمی فصل گذشته مصمم است که با الهامی به رتبه بالاتری برسد و در نهایت فولاد خوزستان این جمع را تکمیل می‌کند.

این تیم‌های ثروتمند در همین فصل نقل و انتقالات خودشان را از دیگران جدا کرده‌اند. آنها

پرسپولیس، استقلال و سپاهان که فصل گذشته تا هفته‌های پایانی در کورس قهرمانی بودند، این فصل هم مدعیان اصلی هستند. به این جمع باید تراکتور را هم اضافه کرد که با اضافه شدن خمس تیم منسجمی ساخته و بعد از صعود به لیگ قهرمانان، این فصل می‌خواهد برای قهرمانی لیگ برتر هم بجنگد. گل‌گهر سیرجان دیگر تیمی است که با هزینه بالا در سال‌های گذشته خودش را به جمع مدعیان نزدیک کرده و با سرمربی یونانی‌اش امیدوار است که یک غافلگیری بزرگ بوجود آورد. مس رفسنجان، دیگر تیم استان کرمان هم



## طبقه فقرا

ولی نقش مهمی در بازیکن‌سازی و ورود خون تازه به فوتبال دارند. آنها هر سال بازیکنان جدیدی را وارد چرخه لیگ می‌کنند که بهترین‌ها می‌توانند خودشان را در این سطح حفظ کنند و در درازمدت به رده‌های بالاتر برسند. مربیگری در این تیم‌ها هم دردسرهای خودش را دارد. این مربیان مجبورند که با این بودجه‌های کم کنار بیایند و با انتخاب‌های محدود تیمی بسازند که در برابر مدعیان نتایج آبرومندی بگیرند و امتیازات کافی برای ماندن در لیگ را جمع کنند. مربیان این رده هم مثل بازیکنان امیدوارند که

هم مثل تیم‌های مدعی لیگ تقریباً مشترک است. معمولاً برنامه مربیان این تیم‌ها این است که برای دو سه پست کلیدی مثل دروازه‌بان، مدافع میانی، هافبک وسط یا مهاجم نوک بازیکنان با کیفیت‌تری بگیرند و در اطراف آنها بازیکنان جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر بچینند.

آنها با توجه به بودجه محدودشان توجه بیشتری به بازیکنان موثر لیگ یک و تیم‌های پایه دارند و امیدوارند که از میان آنها بازیکن شایسته‌ای پیدا کنند.

این تیم‌ها نه تنها برنامه‌ای برای قهرمانی یا حتی کسب سهمیه ندارند که مهم‌ترین هدف‌شان ماندن در لیگ برتر و بعد از آن کسب یک رتبه آبرومند و حتی‌المقدور تک‌رقمی است. در میان این تیم‌ها بازیکنان مشهور زیادی دیده نمی‌شوند. آنها معمولاً بازیکنان مستنی هستند که به دوران افت فوتبال‌شان رسیده‌اند یا بازیکنان جوانی که تلاش می‌کنند با درخشش در لیگ مورد توجه تیم‌های مدعی قرار بگیرند و قدم به جمع مرفهین بگذارند.

فهرست نقل و انتقالاتی این تیم‌ها

ندارند، چرا که رقم‌های پیشنهادی این تیم‌ها پایین‌تر از سطح توقعات‌شان است. این جمع شامل تیم‌هایی است که فصل گذشته برای فرار از سقوط می‌جنگیدند؛ ملوان، پیکان، نساجی، صنعت نفت، هوادار و تا حدودی آلومینیوم اراک و ذوب‌آهن به همراه دو تیم تازه‌وارد، یعنی استقلال خوزستان و شمس‌آذر قزوین این مجموعه را می‌سازند.

شاید بودجه یک فصل آنها به اندازه سه یا چهار بازیکن ملی‌پوش باشد و نسبت به تیم‌های مدعی در دنیای متفاوتی

نیمه دوم لیگ برتر را تیم‌هایی می‌سازند که بودجه محدودی دارند و به جای پیشنهاد به ستارگان مجبورند سراغ بازیکنان کم‌ادعا یا جوانان گمنام بروند. اگر مدعیان از سقف قرارداد ۱۵ میلیاردی صحبت می‌کنند، رقم قرارداد این تیم‌ها عددی بین ۳ تا ۶ میلیارد تومان است و با چنین ارقامی کار سختی برای راضی کردن بازیکنان دارند. هرچند آیین‌نامه سازمان لیگ ممکن است به بیرون ماندن حدود ۵۰ بازیکن فصل قبل تمام شود، با این حال تعدادی از آنها عجله‌ای برای انتخاب تیم